
Bona Oil 35 
Technický list 
 

 
VYHOTOVENÍ 1/2020 
 

    Distributor:  Bona CR, spol.s r.o., Obchodní 132, 251 01  Cestlice, www.bona.com/cz, bonacr@bona.com 
              tel. CR: +420 211 153 340, tel. SR: +421 265 457 161, fax: +420 211 153 349 

Povrchová  
   úprava 

 

Bona Oil 35 je oxidativní olej pro ošetřování a základní ošetření 
dřevěných podlah. Vyrobený z rostlinných olejů.  
 
 

 
 
Druh produktu:  modifikované rostlinné oleje 
Podíl sušiny:               cca 35%  
Ředění:  neředit 
Doba schnutí: mezi jednotlivými vrstvami: 20 – 30 min* 
                                    - lehká zátěž po: 12 – 18 hod.* 
                                    - konečné vytvrzení: cca 1 týden 

*za normálních podmínek: při 20C/60% rel. vlhkosti. Zajistěte 
řádné větrání. 

Nářadí pro aplikaci:  světlé gumové špachtle odolné vůči oleji a rozpouštědlům, 
nerezové špachtle, Bona Wool Pad (bavlněný hadr)  

GISCODE:                   Ö20 + 
Spotřeba:  základní olej pro surové, broušené dřevo: 10-20 m² / litr, 
                                    olej pro ošetření: 50-100 m² / litr 
Povinnost na označení: nepodléhá označování podle GefStoffV 
Nebezpečí požáru:  ano. Podrobnosti viz bezpečnostní list produktu. Riziko 

samovznícení.  
Čištění nástrojů: nářadí očistěte technickým benzínem. Zaschlý materiál lze 

odstranit technickým benzínem. 
Skladování:  3 roky od data výroby v neotevřeném původním obalu.   
Skladování/přeprava:  Teplota nesmí klesnout pod +5°C nebo být vyšší +25°C během 

skladování a přepravy. 
Osvědčení o zpětném 
odběru a využití odpadu 
z obalů:                       společnost EKO-KOM, osvědčení č. EK-F 050 20 134. 
Likvidace:   Odpady a prázdné nádoby by měly být řešeny v souladu      
  s místními předpisy. 
Balení:             6 x 1 litr (72 krabic na paletě) a 2 x 5 l (36 krabic na paletě)   

 

Více informací viz bezpečnostní list produktu. 
 

 
 
Zajistěte, aby byla podlaha dobře zbroušená, suchá a bez zbytků brusného materiálu, 
prachu, oleje, vosku apod. Poslední brus se provádí brusnou mřížkou zrnitostí P120. 
Produkt musí mít pokojovou teplotu. Před použitím obsah nádoby důkladně promíchejte. 

Optimální podmínky pro aplikaci jsou mezi 20-25C a 30-60% relativní vlhkost vzduchu. 
Vysoké teploty a nízká vlhkost vzduchu zkracují dobu schnutí, nízké teploty a vysoká 

vlhkost vzduchu prodlužují dobu schnutí. Minimální teplota pro aplikaci je 16C. 

 

 
 
NEOŠETŘENÉ DŘEVO.  
 

1. Aplikujte olej rovnoměrně v tenké vrstvě olejivzdornou gumovou stěrkou, 
nerezovou špachtlí nebo pomocí Bona Wool Pad (bavlněný hadr). 
Nenechávejte za sebou kaluže. 

2. Nechte olej působit. Po 20–30 minutách olej rozleštěte za pomoci talířové 
brusky. V případě potřeby dodejte větší množství oleje.  

3. Opakujte kroky 1/ a 2/, dokud není povrch řádně nasycený. Počet 
požadovaných kroků však závisí na druhu dřeviny. Běžně se opakuje 2-3x. 

4. Vyleštěte podlahu 30 minut po poslední aplikaci pomocí talířové brusky a 
zeleného padu. Přeleštete celou podlahu, postupujte do kříže. 

5. Přebytečný olej odstraňte bavlněným hadrem. 

Technická data        

Příprava        

Aplikace        



Bona Oil 35 
Technický list 
 

 
VYHOTOVENÍ 1/2020 
 

    Distributor:  Bona CR, spol.s r.o., Obchodní 132, 251 01  Cestlice, www.bona.com/cz, bonacr@bona.com 
              tel. CR: +420 211 153 340, tel. SR: +421 265 457 161, fax: +420 211 153 349 

Povrchová  
   úprava 

6. Nechte povrch zaschnout cca 12- 18 hodin (při 20ºC/60% rel. vlhkosti) a 
zajistěte vhodnou teplotu a ventilaci. Pokud bude podlaha vypadat flekatě, 
můžete zaleštit strojově, přidáním trochy oleje na hadr. Přeleštěte znovu po 1 
hodině čistým hadrem. 

7. Vyleštěte podlahu pomocí Bona Wool Padu nebo červeným padem.  
8. Před dalším použitím neche podlahu zaschnout 24 hodin.  

 
 

 
 

 
 
Podlahu čistěte pravidelně suchým mopem nebo vysavačem. V případě potřeby setřete 
povrch vlhkým mopem a Bona Oil Soap (5% roztok s vodou). Po čištění nechte 
zaschnout.  
 
1. Položte červený pad na bavlněný hadr, nalijte asi 0,1 l oleje doprostřed padu. Umístěte 
hadr a pad pod talířový stroj. Rovnoměrně rozleštěte olej po podlaze. V případě potřeby 
přidejte další olej. 
2. Stroj neveďte do kříže, ukončete podél vláken dřeva. Rohy a okraje ošetřete manuálně 
pomocí hadříku nasyceném olejem.  
3. Nechte podlahu minimálně 1 hodinu zaschnout a znovu vyleštěte pomocí Bona Wool 
Padu a červeného padu.  
4. Podlaha by měla schnout po dobu 12 hodin, než ji bude možné znovu zatížit. 
 
 
Při aplikaci na exotických dřevinách prosím kontaktujte nejdříve technika společnosti 
Bona. 
 
Podrobné pokyny pro údržbu jsou k dispozici na www.bona.com/cz 
 
 
 

 
 
Bezpodmínečně respektujte:  
Předkládané návrhy a doporučení jsou pečlivě zpracovány na základě našich 
všeobecných obchodních podmínek a informací, které máme k dispozici. Údaje o složení 
a zpracování vycházejí z našich nejlepších vědomostí, avšak nekladou si nároky na 
úplnost a neosvobozují od vlastní kontroly návrhů a produktů z hlediska vhodnosti pro 
předpokládané použití. 
Bona odpovídá pouze za kvalitu dodaného produktu, nepřebírá odpovědnost za 
nesprávnou aplikaci produktu. Předpokládá se dodržování instrukcí uvedených na 
obalech, etiketách, technických listech, návodech na použití, zpracování jakož i 
respektování označení a příslušných technických směrnic a norem a provádění prací 
profesionálními zpracovateli podle odpovídajících předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UPOZORNĚNÍ: BONA OIL 35 OBSAHUJE VYSÝCHAVÉ OLEJE. 

NEBEZPEČÍ SAMOVZNÍCENÍ. POUŽITÉ HADRY A TEXTÍLIE UMISTĚTE 
DO VODY NEBO DO KOVONÝCH UZAVÍRATELNÝCH NÁDOB. 

Údržba        

Důležité poznámky        

http://www.bona.com/cz

